
 

1 
 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy 
 

Požadavky na funkcionalitu systému 

„Dodávka Ekonomického informačního systému včetně 
implementace a zajištění služeb provozní podpory a rozvoje“ 

 

Zadavatel požaduje dodání předmětu plnění, který bude naplňovat veškeré jeho 
požadavky a bude využitelný v prostředí zadavatele a odpovídat tak jeho potřebám. 

 

Vymezení prostředí a minimálních požadavků zadavatele: 

a. Zadavatel má orientačně 440 zaměstnanců na pracovní poměr a dalších cca 70 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP, DPČ) za rok (pozn. orientační 
údaje k 12/2018).  

b. Roční obrat zadavatele činí 365 mil. Kč, přičemž zpracovává 4,5 tis. objednávek, 6 
tis. faktur došlých, 0,5 tis. faktur vystavených, 1,5 tis. pokladních dokladů, 400 
rozpočtů, 6 tis. příjemek a výdejek ze skladů1, 11 bankovních účtů, 300 zahraničních 
cestovních příkazů, 200 tuzemských cestovních příkazů (hodnoty jsou rámcové – 
orientační, vycházejí z aktuálního stavu a zadavatel nepředpokládá jejich podstatnou 
změnu).  

c. Zadavatel postupuje podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 
účtují v soustavě podvojného účetnictví, a ekonomicko-provozní řešení tak musí být 
nastaveno na tento právní předpis. Dalšími právními předpisy, s nimiž musí být 
nabízené řešení a jeho chod v souladu (zadavatel je jimi povinen se řídit), jsou: 
 
 
 
 
 
PŘEDPIS:  

 
 
 
 
 
OZNAČENÍ PŘEDPISU:  

zákon č. 341/2005 Sb.  o veřejných výzkumných institucích (výkazy s 
činnostmi: Hlavní * Další * Jiná)  

zákon č. 130/2002 Sb.  o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovacích  
(Základní souhrnné zdroje financování: Institucionální * 
Účelové * Ostatní; pozn. zdroj jiný než podle zákona č. 
130/2002 Sb.)  



 

2 
 

zákon č. 218/2000 Sb.  o rozpočtových pravidlech  
zákon č. 563/1992 Sb.  o účetnictví  
vyhláška č. 504/2002 Sb.  kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 
v soustavě podvojného účetnictví  

vyhláška č. 312/2014 Sb.  o podmínkách sestavení účetních výkazů za Českou 
republiku (konsolidační vyhláška státu)  

vyhláška č. 383/2009 Sb.  o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního 
systému účetních informací státu a o požadavcích na 
technické a smíšené formy účetních záznamů, ve 
znění pozdějších předpisů (technická vyhláška – 
především podklady pro přílohu 3a)  

zákon č. 586/1992 Sb.  o daních z příjmů  
zákon č. 235/2004 Sb.  o dani z přidané hodnoty  
zákon č. 112/2016 Sb.  o evidenci tržeb  
zákon č. 262/2006 Sb.  zákoník práce  
zákon č. 582/1992 Sb.  o organizaci a provádění sociálního zabezpečení ve 

znění pozdějších předpisů  
zákon č. 48/1997 Sb.  o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 

některých souvisejících zákonů  
vyhláška č. 125/1993 Sb.  kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného 

pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání  

zákon č. 89 /1995 Sb.  o státní statistické službě  
vyhláška č. 355/2016 Sb.  o programu statistických zjišťování na rok 2017 včetně 

následujících vyhlášek pro další roky  
vyhláška č. 518/2004 Sb.  kterou se provádí zákon o zaměstnanosti  
zákon č. 320/2001 Sb.  o finanční kontrole  
zákon č. 25/2017 Sb.  o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a 

řízení veřejných financí  
vyhláška č. 272/2017 Sb.  k provedení některých ustanovení zákona o sběru 

vybraných údajů pro účely monitorování a řízení 
veřejných financí  

zákon č. 181/2014 Sb.  o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti)  

zákon č. 499/2004 Sb.  o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů  

zákon č. 340/2015 Sb.  o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  

nařízení Komise č. 651/2014  kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 



 

3 
 

s vnitřním trhem (obecné nařízení o blokových 
výjimkách) 

 
nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679  

o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů)  

vyhláška č. 373/2017 Sb.  o Programu statistických zjišťování na rok 2018  
zákon č. 89/2012 Sb.  občanský zákoník  
zákon č. 110/2019 Sb.  o zpracování osobních údajů  
zákon č. 134/2016 Sb.  o zadávání veřejných zakázek  
zákon č. 23/2017 Sb.  o pravidlech rozpočtové odpovědnosti  
 

pozn. právní předpisy vždy v účinném znění, a to i v případě novelizací 

d. Zadavatel je plátce DPH.  

e. Další specifické činnosti zadavatele:  

- pořádání konferencí, workshopů a seminářů,  

- výstavba, rekonstrukce, opravy a údržba nemovitého majetku zadavatele,  

- realizace a administrace projektů a grantů financovaných z dotací tuzemských i 
zahraničních donátorů. 

 
f. Zadavatel, ke dni zahájení zadávacího řízení, používá toto softwarové vybavení:  
 
iFIS  
verze 11.16  

BBM spol. s r. o.  
IČO 40755592  

systém pro ekonomiku a 
účetnictví, evidenci 
rozpočtů, správu 
skladové a majetkové 
evidence  

 
EGJE  
verze e201905  

Elanor spol. s r. o.  
IČO 15887219  

personální a mzdový 
systém  

 
VERSO  
verze 4.5.1  

 
DERS s. r. o.  
IČO 25924362  

 
systém pro manažerské 
nadstavby a reporting, 
schvalovací agendy  

 

Active Directory  Microsoft Corporation  adresářové služby a 
správa identit pro 
zadavatele  

 



 

4 
 

Office 365 a jeho 
konektor  

Microsoft Corporation  balík služeb a 
kancelářského softwaru  

 

V systémech pracují následující počty uživatelů: 

- Systém pro ekonomiku a účetnictví:  16 uživatelů 

- Personální a mzdový systém:     4 uživatelé 

- Systém pro manažerské nadstavby, schvalovací agendy: dostupný pro 
všechny zaměstnance  

Výše uvedené vymezení současného stavu je uváděno  ke dni 31.12.2018, kdy 
zadavatel nepřepokládá významnější odchylky. 

 

 

g. Zadavatel má k dispozici pro využití poptávaného softwarového vybavení 
hardware:  
 
Disponujeme následující konfigurací hardware v počtu 4ks serverů: 
 

 Počet 
CPU 

Počet core na 
CPU 

RAM 
GB 

HDD GB 

Fyzický server 2 6 160 3000 
 
 

 Počet 
core 

RAM GB 
HDD 
GB 

Virtuální server 4 32 190 
Virtuální server 4 8 40 
Virtuální server 6 24 200 

 
Výše uvedené vymezení současného stavu je uváděno  ke dni 31.12.2018, kdy 
zadavatel nepřepokládá významnější odchylky. 

 

 

Softwarové řešení musí funkčně zajistit: 

a. financování se specifiky  

- zaznamenávání personálních údajů vyplývajících z pracovněprávních vztahů  



 

5 
 

- evidence a zpracování mezd   

- vedení statistik a zpracování specifických výkazů pro AV ČR  

- komunikace s orgány státní správy  
 

b. vedení a zpracování účetnictví se specifiky  

- vedení finančního účetnictví s vícezdrojovým financováním  

- platební instrumenty – banky (zpracování veškeré dokumentace tuzemské i 
cizoměnové) a pokladny  

 

c. výkaznictví se specifiky  

- realizace standardních účetních výkazů dle legislativy aktuálně platné v ČR  

- sestavení specifických výkazů podle zvláštních zákonů a pravidel AV ČR (např. 
výkazy ČSÚ, Pomocný konsolidační přehled, Přehled peněžních příjmů a výdajů, 
Skutečnost AV ČR)  
 

d. controlling a práce s plány/rozpočty se specifiky  

- propojení s účetními daty  

- více řad/dimenzí controllingových objektů, na kterých jsou sledována účetní data  

- více verzí plánu  

- účtování plánovaných dat do konkrétních období, na všechny účty i a na všechny 
controllingové objekty  

- účtování nákladů a výnosů na controllingové objekty všech řad/dimenzí  

- generování základních sestav s následujícími parametry: výběr controllingových 
objektů, období, srovnání s jiným obdobím, s určitou verzí plánu, více verzí plánu mezi 
sebou  

- tvorba uživatelských sestav  
 

e. evidence majetku se specifiky 

- majetek evidovaný v kategoriích dlouhodobý hmotný a nehmotný, včetně majetku 
drobného  

- operativní evidence krátkodobého majetku  



 

6 
 

- pořízení, vyřazení a technická zhodnocení majetku  

- evidence majetku včetně sledování postupného čerpání investiční dotace a jejího 
promítnutí do výkazu „Pomocný konsolidační přehled“ dle vyhlášky č. 312/2014 Sb.  

- daňové i účetní odepisování  

- evidence údajů o zdroji financování u každého majetku  
 

f. daňová agenda se specifiky  

- evidence a zpracování daňových dokladů, opravných daňových dokladů a daňových 
přiznání  

- režimy DPH – pořízení služeb i zboží ze zemí Evropské unie i třetích zemí, 
poskytování služeb i zboží do zemí Evropské unie i třetích zemí, krácení DPH 
poměrem, koeficientem i reverse-charge v tuzemsku  

- komunikace s orgány státní správy  

 
g. další (ekonomické) agendy  
 
- skladovou evidenci zásob umožňující metodu účtování A i B  
 

- evidenci majetku včetně sledování postupného čerpání investiční dotace a jejího 
promítnutí do výkazu PKP dle vyhlášky č. 312/2014 Sb.  

- evidenci smluv včetně možnosti připojení skenu dokumentů  

 

h. oběhové agendy (uživatelsky definovatelné workflow)  

- žádanky o nákup (zboží, služeb)  

- likvidační listy k přijatým prvotním dokladům, schválení jejich úhrady  

- nepřítomnosti zaměstnanců  

 
i. aplikace (modul/y) dostupné pro všechny zaměstnance  
 
- přehled a evidence majetku vedeného na jednotlivé zaměstnance  
 
- vlastní mzdové údaje, výplatní lístek, přehled a plán dovolené (včetně zůstatku 
dovolené) 



 

7 
 

- přehled čerpání na projektech, kde je daný zaměstnancem odpovědnou osobou 

- náhledy cestovních příkazů  

- přístup odpovědného zaměstnance ke smlouvám, které mu jsou přiděleny  
 
 


